---

might be identified with a witness recorded in a transaction between Hainricus Ketlich and monastery Kladruba during the reign of Soběslav I (1126–1140), is chronologically impossible. Cf. CDB I, p. 401–402 nr. 390 (B1/2).

42 Jagošová, A.: *Diplomata*, p. 139.

43 CDB I, p. 368–369, nr. 386. For the medieval settlement of that microregion cf. Bláha, Radek – Sigl, Jiří: *Příspěvek k osídlení Opatovic nad Labem ve 13. století*. *Prachistorica* 33/1–2 (Sborník k 80. narozeninám Víta Vokolka), 2016, pp. 55–60; Smetánka, Zdeněk: *Výzkum na předklášterním ostrůvku v Opatovicích nad Labem*. *Archeologické rozhledy* 19, 1967, pp. 471–477.

44 CDB I, p. 369, nr. 386. For the beginnings of Břevnov monastery cf. Šrámek, Josef: *Co (ne)víme o raně středověkých dějinách břevnovského kláštera – a jak s tím naložit?* *Časopis Matice moravské* (= ČMM) 134, 2015, pp. 207–218; Kalhous, David: *K otázce počátků břevnovského kláštera*. ČMM 134, 2015, pp. 207–213.

45 CDB I, p. 369–370, nr. 386.

46 Ibidem, p. 370, nr. 386.

47 Ibidem; cf. Nohejlová–Prátová, E.: *Příběhy*.

### 2.2.2 *Kladruby*

Similar pattern we can follow in Kladruby, monastery situated near Plzeň (Pilsen) in Western Bohemia, region strongly underrepresented in the written evidence until 1200, where princely foundation also attracted neighboring elites, but remained under the control of the princely family.<sup>48</sup> Version B of the charter allegedly issued by Vladislav I (1109–1117, 1120–1125) names not less than 33 other mostly noble, but partially also ignoble benefactors of the monastery,<sup>49</sup> among them unknown duke Svatoopluk,<sup>50</sup> or duke Děpold, who both were most probably members of the princely family. One of these transactions listed at the end is dated in the reign of prince Soběslav I (1126–1140).<sup>51</sup>

- 48 CDB I, pp. 400–401, nr. 390, vers. B. Cf. Novotný, V.: *Začátky*; Nováček, Karel and col.: *Kladrubský klášter 1115–1421: osídlení – architektura – artefakty*. Plzeň 2010, p. 127–142. Similar strategies were followed in many other regions of medieval Europe in different periods of time, cf. Innes, Mathew: *State and Society in the Early Middle Ages. The Middle Rhine Valley, 400–900*. Cambridge studies in medieval life and thought IV. 47. Cambridge 2005; Potts, Cassandra: *Monastic Revival and Regional Identity in Early Normandy*. Studies in the History of Medieval Religion XI. Woodbridge 1997. For parallels in the mother-monastery of Kladruby Zwiefalten cf. Wallach, Liutpold: *Berthold of Zwiefalten's Chronicle*. *Traditio* 13, 1957, p. 187–233, esp. 168–171.
- 49 CDB I, p. 397, nr. 390 B1+2: *Willalmus addidit patrimonium suum, quod fuit avi ipsius Pule, Ratbori, et cum pomerio*. Ibidem, pp. 399–403, nr. 390 B1+2: *Hec sunt autem, que fideles dei pro animabus dederunt: Vto comes dedit duas villas Ceckouici, Maleuici. Depolt dedit in Domaselich locum ad habitandum et partum et arbustum et inter duas vias terram ad dimidium aratrum. Branis etiam dedit in villa Leschan terram ad unum aratrum et partem silve et piscinam; dedit etiam terram ad dimidium aratrum in villa Telcna; item dedit ugezd et piscinam in ea loco, qui dicitur Lenih. Lutorad dedit terram ad aratrum in Scapc, quam frater suus postea cambiviti similiter pro terra ad aratrum loco Unil. Cadda etiam dedit hereditatem suam post mortem suam: in Nechamihc dedit terram ad unum aratrum, in Chardic terram ad duo aratra. Hual presbyter dedit similiter totam hereditatem suam, scilicet villa Glinen. Dobrehc etiam dedit terram ad aratrum in proprietatem sancta Marię in villa Dragomisle. Idem Dobrehc dedit terram ad aratrum in villa, que vocatur Cohber, et ea conditione, ut si filius eius voluerit abbati servire, serviat pro terra; et si noluerit abbati servire, solvat hospitalitatem et cetera. Nicalus dedit vgezd. Radoma quoque dedit suum vgezd. Zuebor etiam cum terra sua se tradidit. Zlatine Moyzla u dedit ad duo aratra. Bola ad unum aratrum Tuscoue. Odalricus comes dedit vgezd unum et insulam humuli in villa, que vocatur Gotesuic. Maseuicich Crisan ad duo aratra. Zira Wsanicich totam villam. Crinin Neganiche totam villam. Willart vgezd prahni. Prestan Bezemin dimidium villam. Naceleue totam villam. Midlouarech ad duo aratra et tria vgezd. Nahosicich dimidia villa. Nastrezeue ad unum aratraum. Tahoue ad unum aratrum. Hochauicich cum abbate Bertoldo cambiviti Hainoicvs Kettlich villam Turane sub tempore ducis Zobezlai sub testimonio horum virorum: Lupoldi fillii Borivoy et Mladote et Lutobor et Duiis et Zmil camerarii et Gredebor cum jatre Vacemil et Vto de Radispona et Paulic et Lutomericensium primatum: Cazlau, Martin, Milgozt. Superscriptio autem manu Iurate cancellarii ducis Uobezlai et confirmatio camerarii Petri. Iancic Tesik dedit Vgezd. Milgost rusticus Zimaticich debitor septem urnarum mellis. Crazen Lescine ad unum aratrum. Ciscich Stras ad unum aratrum. Boguhual Buseuicich ad unum aratrum. Senadicich Seteh ad unum aratrum. Nechat dedit hortum. Zuatoplic dux Bonaticich ad unum aratrum. Zoyk cum filiis suis. Sdatam qui debet persolvere quinquaginta massas ferri. In Oztrou comparavimus terram ad unum aratrum sub testimonio horum virorum: Marcuardi de Dubraua et Marcuardi de Vnil cum filio suo Zuba et Bernardi de Cernosicich. Benda dedit totam terram, quam habuit in Innas. Zbigneu in Camenich dedit ad unum aratrum. Gotpoldvs dedit villam Metelzco excepta una mansione. Čonoadus dedit ad quatuor aratra de suo vgezd. Cf. Important comments in Nováček, K. and col.: *Kladrubský klášter*, p. 135–140.*
- 50 CDB I, p. 402, nr. 390 B1+2: *Zuatoplic dux Bonaticich ad unum aratrum. Zoyk cum filiis suis. Sdatam qui debet persolvere quinquaginta massas ferri*.
- 51 CDB I, p. 401, nr. 390: *In loco Hochauicich cum abbate Bertoldo cambiviti Hainoicvs Kettlich*